

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 257 Rok (Vol.) LXIII

CHICAGO, ILL., Poniedziałek, 1-go Listopada (Monday, November 1), 1971

Telephone BR unswick 8-8700 15c

POGODA

Dzisiaj będzie na ogół pogoda słoneczna, po południu wzrost zachmurzenia, temperatura najwyższa 65 stopni, w nocy możliwe przelotne deszcze, temperatura 42 stopni.

We wtorek będzie na ogół pochmurno, ciepło, temperatura około 67 stopni.

Możliwość deszczu dziś 20 procent, w nocy 50 procent, we wtorek 20 procent.

Wschód: — 6:22; Zachód: — 4:45.

KALENDARZ

Dzisiaj — poniedziałek, dnia 1 listopada — Wszystkich Świętych.

Jutro — wtorek, dnia 2 listopada — Dzień Zaduszny.

Pojutrze — środa, dnia 3 listopada — Huberta, Sylwii.

GUB. OGILVIE ZWALCZA NAKAZ SĄDOWY

Nowe Irlandzkie Zamachy w Londynie

Z Dnia

— CZERWONA
— GANGRENA
— W PODRĘCZNIKACH

Przeglądam wypisy dla 8-jej klasy szkoły podstawowej p.t. "Między dawnymi a nowymi laty", wydane w Polsce i używane jako podręcznik do nauki języka polskiego. Nie dziwi mnie treść, ale nie chciałem wierzyć, że podręcznik używają również niektóre samotnie szkoły polskie do Chicago. Jak niewierny Tomasz czekałem aż jeden z ojców przekaże podręcznik do Redakcji... dopiero uwierzyłem.

Tytuł "Między dawnymi a nowymi laty" nie odpowiada treści podręcznika. Nie ma tam nic o "dawnym laty", poza przemówieniem Ludwika Waryńskiego na procesie proletariackich i Feliksa Kona "Ze wspomnień proletariackich". Chodzi tu o małą grupkę warszawskich rewolucjonistów z lat dziewięćdziesiątych ub. stulecia. Tu i ówdzie, w poematach Broniewskiego lub fragmentach "Orki na ugorze" Wiktorii znajdują się wzmianki o dwudziestolecie... jako okresie nędzy i ucisku.

Chwalimy się wspaniałą poezją! Autor podręcznika J. S. Kopcowski ma widocznie inne zdanie, ponieważ ciągle sięga do tłumaczeń utworów a raczej potworów z języka rosyjskiego. Nie ma "Roty" i "Jeszcze Polska nie zginęła", ale jest "Międzynarodówka" Pottiera i "Partia" Majakowskiego. Posłuchajmy czym karmi się młodzież w Polsce a także w niektórych naszych sobotnich szkołach:

"Słowo nasze, nawet co ważniejsze słowo sciera się w użyciu, jak ubiór, co się zmienia. Chce, by zajął się na nowo najdosłowniejsze ze słów — partia.

"Jednostka! Co komu po niej? Jednostki glosik cieńszy od pisku. Do kogo dojdzie? — ledwie do żony — I to, jeżeli pochyli się blisko." Nie mam miejsca na powtórzenie całego poematu. Pierwsze dwie zwrotki chyba wystarczą. Jednostka — człowiek — to tylko śrubka w partyjnej maszynie, którą można zabić, wepchnąć do lochu więzienia, lub zmiąć w czołgami, jak w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie...

Z drugiego poematu Majakowskiego przytaczam pierwszą zwrotkę: "Rozwijajcie się w marszu! w gadaniach robimy pauzę. Ciszej (ciąg dalszy na str. 2-ej)

Passendorfer Kreć Film o Janosiku

Warszawa. — Legendarna postać góralskiego bohatera i zbójnika, żywa po obu stronach tatrzańskich szczytów, ożyje na ekranie w przygotowanym serialu telewizyjnym — przygotowanym przez reż. Jerzego Passendorfera.

Polaki Janosik walczył będzie w początkach XIX wieku na Podkarpaciu. Będzie bronił biednych, zwalczał bogatych i dbał o sprawiedliwość. Reż. Passendorfer zamierza nakręcić 13 odcinków godzinnych, a zdjęcia rozpocząć z początkiem przyszłego roku.

Cały serial realizowany w kolorze będzie gotowy w roku 1973.

Uszkodzony Budynek Wojskowy

Wczoraj Urząd Pocztowy; Wieża Wiktorii Zagrożona

Londyn, Belfast. (UPI) — Dziś w nocy, czasu londyńskiego, wybuchła bomba w dawnej kwaterze "Królewskiego Pułku Pancernego", w pobliżu gmachu parlamentu. Wejście do gmachu zostało zniszczone. Ofiar w ludziach nie było.

Wczoraj w nocy gmach został podłożony w gmachu Poczty Głównej, tak zwanej "Post Office Tower". Jedno z górnych pięter najwyższego gmachu w Anglii zostało zniszczone. Większość połączeń telefonicznych i radiowych z Europy została przerwana. Policja w Londynie została powołana w stan pogotowia, w związku z zagrożeniem związanym z zagrojeniem zamachami innych budynków rządowych. Kobieta, która zatelefonowała do agencji prasowej, podając, że zamach na urząd pocztowy był dziełem irlandzkiej organizacji terrorystycznej IRA, stwierdziła, że ofiarą następnego zamachu padnie "Wieża Wiktorii" — a później i inne gmachy rządowe.

Cztery dalsze osoby zostały zabite, w czasie zamieszek w Ptn. Irlandii, w ciągu ubiegłego weekendu. Ogólna ilość śmiertelnych ofiar walk w

(ciąg dalszy na str. 6-jej)

Jutro Wybory w 8 Miastach i 3 Stanach

(UPI) — Wybory w ośmiu dużych miastach kraju i 3-ach stanach, uładają się jutro do lokalnych wyborczych do głosowania.

Wybory stanów Kentucky i Mississippi wybierać będą gubernatora, a w stanie Virginia — wicegubernatora. W miastach — Pittsburgh, Pa., Baltimore, Md., Boston, Mass., Cleveland, Ohio, Gary i Indianapolis, Ind., Philadelphia, Pa. i San Francisco, Calif. odbędą się wybory na mayorów miast.

O urząd gubernatora stanu Mississippi ubiega się po raz pierwszy Murzyn, Charles Evers, mayor miasta Fayette, Miss. Mayor Cleveland, Carl B. Stokes, Murzyn, nie ubiega się więcej o to stanowisko, popierając usilnie kandydaturę innego Murzyna, Arnold R. Pinckney, Mayor miasta Gary, Ind., Murzyn Richard C. Hatcher, ubiega się ponownie na drugi termin.

Rozzalona Matka

Columbus, Ohio (UPI) — Margaret Delaney po zgłoszeniu się syna Thomas do wojska w r. 1965, wywiesiła flagę amerykańską na maszcie w swym ogrodzie. Gdy drugi syn, John, został zabity w Wietnamie w roku 1968, pani Delaney na cześć jego pamięci codziennie wywiesza flagę na maszcie. Przed kilku dniami wandalę spalili flagę. Rozzalona matka umieściła napis na maszcie — "Mój syn oddał swe życie dla naszej Ojczyzny. Dlaczego spalono naszą flagę?" Sasiadzi sympatyzują z rozżaloną matką do starczyli jej trzy nowe flagi, zapowiadając że będą pilnować ażeby podobny karygodny czyn wandalizmu nie powtórzył się więcej.

Miara "Oszczędności" Kongresowych



Izrael Utwierdza Swe Pozycje

Jerozolima, (UPI) — Izrael precyzuje swe pozycje w stosunku do US i 6-punktowych propozycji Rogersa. Stwierdza, że nie może być żadnego postępu w rozmowach na temat rozwiązania kryzysu na Środkowym Wschodzie bez dostaw amerykańskich Phantomów. W niedzielę, na posiedzeniu gabinetu przedyskutowano sprawę stanowiska Izraela do amerykańskich propozycji, które ma zostać przekazane amerykańskiemu ambasadorowi Walworth Barburowi, przez premiera Goldę Meir w czasie dzisiejszego spotkania.

Jak twierdzą źródła poinformowane, Golda Meir ma skrytykować plan Rogersa oraz stanąć na stanowisku, że kontynuacja amerykańskich dostaw wojennych dla Izraela jest koniecznym warunkiem dalszych rozmów pokojowych. Na skutek stale zwiększających się dostaw sowieckich dla Arabów, zaprzestanie dostaw dla Izraela przez US zwłocznie byłoby równowagę sił i stało się przyczyną nowej wojny.

Izrael również protestuje przeciw groźbie embargo na amerykańską broń dla Izraela, jako narządzie presji, celem wyrażenia zgody na plan Rogersa.

Dożył Setnej Rocznicy Urodzin

Salt Lake City, Utah. (UPI) — Vernon Jeffcott, jeden z ostatnich pionierów "gorączki złota" na Alasce, nie może uwierzyć, że dożył setnej rocznicy urodzin, jaką obchodził w piątek. Jeffcott powiada, że najmniej 37 razy uniknął śmierci podczas poszukiwania złota na Alasce, ale mimo tego uważa że zażal dużo szczęścia i radości w życiu.

Film o Balzaku

Warszawa. — Zny francuski aktor Pierre Meyranda otwarcie będzie postacią wielkiego pisarza w polsko-francuskim filmie "Wielka miłość Balzaca". Rolę Hanskiej grać będzie Beata Tużkiewicz. Jest to pierwszy film francusko-polskiej. Reżyserem filmu jest Wojciech Solarz.

"Bomba" Spadła Na Dom

Knoxville, Tenn. (UPI) — Sztuczna bomba wagi 900 funtów, używana przez marynarkę wojenną dla próbnych zrzutów, spadła wczoraj na luksusową rezydencję sędziego James W. Parrott w Knoxville, niszcząc ją doszczętnie.

"Bomba" została przez siebie pilotowana przez Virgil Tedder z rzuconą podczas próbnego lotu jaki odbywał z bazy lotniczej w Marietta, Ga. Tedder powiedział władze marynarki wojennej natchmiasz o wypadku.

"Bomba" uderzyła w sam środek rezydencji, przebiła się przez dwa piętra i zatrzymała na samochodzie zaparkowanym obok basenu pływackiego. W domu znajdowała się wówczas 80 letnia matka sędziego i 16 letni syn Al, którzy na szczęście uniknęli okaleczenia.

8 Cali Śniegu w Utah

(UPI) — Osiem i pół cali śniegu spadło wczoraj w Salt Lake City, Utah, podnosząc ogólny opad śniegu w tym mieście na miesiąc październik do 17 cali.

Zimna fala mrozów posuwa się w kierunku stanów środkowo-zachodnich z zachodniego wybrzeża. Dwa cale śniegu spadło wczoraj w Spokane, Wash. Według cyrk "Miller-Johnson" który ugrzązł do środki w górach Pld. Wyoming na skutek zawieci śnieżnej, wczoraj zdołał dojechać do Salt Lake City.

Skonfiskowano Narkotyków Na Sumę \$1 Mln.

New York (UPI). — Policja przeprowadziła obławę na sprzedawców narkotyków w Nowym Yorku, New Jersey i Connecticut, w której aresztowano około 200 osób i skonfiskowano narkotyków wartości około \$1.2 miliona. Wśród aresztowanych znajdował się jeden policjant i trzech strażników więziennych.

Wracają z Wietnamu

Sajgon. (UPI) — W ubiegłym tygodniu rekordowa ilość 5,300 amerykańskich żołnierzy opuściła Wietnam. Obecnie liczba wojsk US w Indochinach spadła do ilości 196,700 żołnierzy. Stanowi to najmniejszą ilość amerykańskich wojsk w Południowym Wietnamie, od stycznia 1966 roku — kiedy to ich było 196,400 żołnierzy.

Sajgon Zwolnił 900 Jeńców

Sajgon, Wietnam Południowy. (UPI) — Zgodnie z zapowiedzią, rząd Południowego Wietnamu, w niedzielę, w dniu zaprzysiężenia prezydenta Thieu na nową kadencję, zwolnił z obozów jenieckich 900 komunistycznych jeńców. Dalsza partia 618 jeńców ma zostać zwolniona w najbliższym czasie. Ogółem zostanie zwolnionych 2,938 jeńców.

Przed zwolnieniem jeńcy przechodzą przeszkolenie ideologiczne. Pewna część zwolnionych już jeńców całkowicie zmieniała swe zapatrywania polityczne i kazala sobie wytatuować na ramieniu napis: "śmierć komunistom".

Uroczystości zaprzysiężenia prezydenta Thieu, w dniu święta narodowego Południowego Wietnamu, miały przebieg stosunkowo spokojny. Miało miejsce tylko 10 starz zbójnich, podczas, gdy w dniu wyborów, 3 października takich wypadków było 92.

W dzisiejszych walkach zostało zabitych w potyczkach, 18 mil od Sajgonu, 7 komunistów. W innej potyczce, 350 mil od stolicy, padło 19 nieprzyjaciół, a 15 zostało wziętych do niewoli.

Czterech Amerykanów zginęło i 4 zostało rannych w potyczce 45 od Sajgonu oraz na skutek zestrzelenia amerykańskiego helikoptera.

W ciągu weekendowych drobnych starz zginęło 42 komunistów.

Złoty Medal

Warszawa. — Artysta-fotograf Marian Gazdalski zdobył dyplom honorowy oraz złoty medal na międzynarodowej wystawie fotografii w Nikozji.

Zywność z Rumunii Dla Polski

Warszawa. (DP) — W związku z zabiegami reżymu o zwiększenie dostaw artykułów konsumpcyjnych z Rumunii przebywał w Warszawie na "wyczerpujących rozmowach" rumuński wiceminister handlu zagranicznego Stoian.

Zabiegi Nixona

Washington (UPI) — Prezydent Nixon rozpoczął usilne zabiegi dla podtrzymania programu pomocy dla zagranicy, jaki został niespodziewanie odrzucony w Senacie w ub. piątek, stosunkiem głosów 41 do 27.

Senacki Komitet Dla Spraw Zagranicznych, któremu przewodniczy sen. J. William Fulbright, zapowiedział, że Kongres prawdopodobnie znajdzie tymczasowe rozwiązanie dla podtrzymania tego programu do czasu opracowania nowego, któryby miał poparcie wszystkich prawodawców.

Urządniczy Białego Domu, zapowiedzieli, że Nixon zamierza podtrzymać \$2.9 bilionowy program pomocy dla zagranicy po za datę 15go listopada, gdy termin starej ustawy kończy się. Program ten obecnie utrzymywany jest drogą uchwalonych w Kongresie specjalnych rezolucji, Nixon czyni starania o przedłużenie drogi rezolucji terminu starej obowiązującej ustawy na nieokreślony termin, a przynajmniej do stycznia w r. 1972. Administracja, jak zapowiedział sekretarz prasowy Białego Domu Ronald Ziegler, dążyć będzie do opracowania nowego skoordynowanego programu pomocy dla zagranicy, któryby znalazł poparcie w Kongresie.

Stany Zjednoczone wydały ponad \$143 bilionów na pomoc dla zagranicy od zakończenia drugiej wojny światowej. Nixon zażądał od Kongresu \$3.2 bilionów na obecny rok fiskalny na ten program, a Senat obciął asygnatę do \$2.9 bilionów, zanim odrzucił cały program w ub. piątek. Ustawa przewidywała \$549 milionów na pomoc ekonomiczną dla Południowego Wietnamu, \$250 milionów na pomoc uchodźcom pakistańskim w Indiach i \$139 milionów na różne agencje edukacyjne, charytatywne i społeczne Narodów Zjednoczonych.

Zatruta Zielona Fasola

Washington (UPI). — Administracja Żywności i Lekarstw (FDA) w Washingtonie ostrzegła wczoraj ludność naszego kraju, że puszkowa zielona fasolka może mieć wartość śmiertelności truciźny, zwanej botulinum.

Urządniczy FDA znaleźli wieszki tej truciźny w puszkach z zieloną fasolką, drobno ciętą, wagi 8 uncji, firmy Stokely-Van Camp. FDA podaje, że wszystkie puszki tej firmy zostały odwołane z magazynów i detalicznej sprzedaży. Najwięcej ta fasolka była w sprzedaży w stanach Indiana i Michigan.

Raport FDA stwierdza 3 wypadki zatrucia botulinum w ciągu ostatnich 4-ech miesięcy. Poprzednio FDA znalazła zatrute zupy firmy Bon Vivant i Campbell.

Równocześnie Rząd ostrzegł właścicieli samochodów Chevrolet Corvairs z 1965 roku, że samochody te mają grzejniki z takim defektem, iż wydzielają tlenek węgla, który usypia kierowcę i przez to przyczynia się do wypadków samochodowych.

W liście do General Motors sekretarz Transportacji John Volpe zapowiada, że inwestycja rządowa obejmie samochody Chevrolet Corvairs wydane przed i po roku 1965. General Motors przestała produkować tych typów samochodów w 1969 roku.

Przywrócenia \$6 Milionów

Dla Opieki Społecznej w Pow. Cook

Springfield, Ill. (CT) — Gub. Richard Ogilvie polecił swemu przedstawicielowi wniesienie apelacji przeciwko wydanemu przez sędziego Daniela Covelli nakazowi, przywrócenia \$6.6 milionów z funduszy stanowych, dla bezrobotnych samotnych osób, korystających z zapomogi stanowej w ramach programu "general assistance" w powiecie Cook.

Gub. Ogilvie zapowiedział, że nie odstąpi od przedłożonego przez niego programu mającego na celu obniżenie kosztów z pomocy publicznej, podkreślając silnie, że "żaden sąd nie może zmusić władze stanowe do podwyższenia podatków albo też doprowadzenia kasy stanowej do kompletnego bankructwa."

Wyjaśnienia

Ogilvie dalej podkreślił, że istnieje pewne nieporozumienie co do zalecanego przez niego programu oszczędnościowego w udzielaniu zapomogi biednym.

1) Program nie przewiduje wprowadzenia żadnych oszczędności jeśli idzie o zapomogi dla ociemniałych, kalek, starców albo też rodzin z dziećmi. Przeszło 800,000 osób w tej kategorii korzysta z zapomogi publicznej w stanie Illinois.

2) Fałszywe interpretacje programu oszczędnościowego, jak mówił Ogilvie — podają że najmniej 60 procent z funduszy stanowych będzie okrojonych z funduszy dla biednych w ramach ogólnej zapomogi. Nie jest to zgodne z prawdą — podkreślił silnie Ogilvie. — Zalecałem natomiast wyeliminowanie wszystkich nieuprawnionych do

(ciąg dalszy na str. 6-jej)

Niezastłużony Zarobek

Detroit, Mich. (UPI) — Dwoch "janitorów" w teatrze Instytutu Sztuk Pięknych, otrzymało po \$45 za godzinę pracy, którą wykonał kto inny.

Michael Miner, dyrektor programu młodzieżowego w teatrze, przybył na scenę na dwie godziny przed przedstawieniem. Podłoga sceny była zanieczyszczona o d p a dkami, niedopalonymi papierosami, papierami itd., wobec tego Miner biorąc miotł pozamiatał podłogę. W następny dzień Unia "janitorów" wniosła do Instytutu zażalenie, że pracownik inijny został pozbawiony podwójnego zarobku, gdyż Miner zamiotł podłogę w dniu święta Weterana, co pozbawiało "janitorów" podwójnej stawki za każdą godzinę. Unia zmusiła Instytut do wypłacenia \$90 dwom najstarszym latami pracą "janitorom" mimo że żaden z nich nie zastąpił na ten zarobek.

Z Ostatniej Chwili

Zamachy Bombowe Dziełem "Gniewnej Brygady"

Londyn. (UPI) — 6 godzin po zamachu bombowym na gmach rządowy w Londynie, w pobliżu parlamentu, anonimowy informator stwierdził telefonicznie, że oba zamachy bombowe (na pocztę i gmach wojskowy) — były dziełem "Gniewnej Brygady". Pierwszy zamach był protestem przeciw przystąpieniu Wielkiej Brytanii do wspólnego Rynku drugiego przeciw sytuacji w Północnej Irlandii.

Kronika z Marianowa

Uroczystość Wszystkich Świętych

Dziś, w poniedziałek, - listopada, uroczystość Wszystkich Świętych. Msza św., dziś wieczorem o 7-jej.

Dzień Zaduszny

Jutro, we wtorek, 2 listopada, Dzień Zaduszny; każdy kapłan ma przywilej odprawienia trzech Mszy św., tego dnia. Specjalne Modlitwy odmawiane są każdego rana przez cały miesiąc po Mszy św. o 8-jej.

Kolekta Miesięczna

We wtorek wieczorem o 7 Załobna Procesja i Libera. W przyszłą niedzielę, jako pierwszą miesiąca, zebrała będzie druga kolekta na deficyt szkolny i konieczne naprawy budynków parafialnych.

Z Karty Załobnej

Ostatnio odbył się pogrzeb s. p. Teodora Matuszewskiego.

Pierwszy Piątek

W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca; spowiedź słuchana jest każdego rana o 8, w czwartek po południu o godz. 4:30 i wieczorem i 7; także w piątek wieczorem podczas Mszy św.

Imieniny

W sobotę, 6 listopada, przypada imieniny Ks. Leonarda Pruskiego, C.R. Na intencję Solenizacji

Zebranie Wydziału Kobiet Okręgu 13-go ZNP

Posiedzenie Wydziału Kobiet Okręgu 13-go ZNP odbędzie się w czwartek dnia 4-go listopada 1971 w sali E. Moskale 5639 N. Milwaukee ul. Początek o godzinie 7:30 wieczorem.

Prosimy o obecność na tym posiedzeniu ponieważ są bardzo ważne sprawy do załatwienia. Zofia Buczkowska — komisarz; Eleonora Tragarz — sekretarka.

Z Gminy 39 ZNP

Regularne posiedzenie Gminy 39 Z.N.P. odbędzie się we wtorek, dnia 2-go listopada, o godzinie 8-my wieczorem, w sali Juliusza Słowackiego, pnr. 1700 W. 48-ma ulica.

Delegaci i delegatki proszeni są o liczne przybycie. Franciszek Prochot — prezes; Helena Marzec, — sekr. Gminy.

Rewia Młodzieży Okr. 12 ZNP 5-go Grudnia

Na posiedzeniu prezesów i sekretarzy Gmin Okr. 12-go ZNP, odbytym w piątek, 15 października, w sali Placówki 2-jej, 4800 S. Wood, omawiano nadchodzącą Rewię jaka się odbędzie w niedzielę, 5-go grudnia w sali Cicero Social ty, 29-a i 48 Ct., w Cicero, Ill. Zaproszenia i bilety w cenie \$1.00 od osoby z prośbą o ich zakupienie i poparcie tej rewii rozesłano.

Program rozpocznie się o godz. 1-jej po południu. Każ-

da odprawiona będzie Msza św., o 8 rano.

Rocznica Ślubu

W tych dniach, Adolf i Marianna Wienekoscy obchodzą 58-mą rocznicę ślubu.

Śluby

W przyszłą sobotę 6 listopada, o 2 po południu połączeni będą wzięci małżeńskim Jan Guzik i Wanda Wojtasik; o godz. 3 po południu ślub Piotra Kumiega i Rozalii Wierzb.

Pierwsza Komunia Św.

W ubiegłą niedzielę, na Mszy św. 8:30 rano, 101 dzieci ze szkoły Marianowskiej i ze szkół publicznych wystąpiło do Pierwszej Komunii Świętej.

Nowa Liturgia

Już od 1 listopada, wszystkie Msze św. pogrzebowe odprawiane będą według Nowej Liturgii w białym ornacie.

Chrzty

Sakrament Chrzty Św. otrzymali Kevin Pawel Davis, syn Daniela i Charlotte Davis; Daniel Olsen, syn Rajmunda i Eleonory Olsen.

Posiedzenia

Jutro we wtorek, 2 listopada: — Chór Parafialny; Tow. Św. Jadwigi Nr. 2-go Zjedn. Polki; Tow. Polek Św. Anny; Tow. Korony Polskiej Nr. 296 Z.P.R.K.

Lektorzy i Komentatorzy

W sobotę, 6 listopada, o 7 wieczorem Ryszard Juszyński i Jan Urbaniak.

W niedzielę, 7 listopada:

7 A.M. Stanisław Odon; 8:30 A.M. Andrzej Bartnicki i Robert Tojza; 9:45 A.M., Józef Kusiak i Tadeusz Olasek; 11:15 — Daniel Tuman i Marek Czoške; 12:15 Andrzej Nowak i Tadeusz Wieszczyk.

Śniadanie

W przyszłą niedzielę, 7 listopada, począwszy od godz. 7:45 rano po każdej Mszy św., aż do 1:30 po południu Tow. Najśw. Imienia Jezus urządza śniadanie, "Pancake Breakfast" dla wszystkich parafian i ich przyjaciół, po bardzo przystępnej cenie.

Bazar Jesienny

12, 13 i 14 oraz 19, 20 i 21 listopada, odbędzie się Bazar Jesienny w sali parafialnej. Dochód przeznaczony na utrzymanie parafii.

Kolekta Roczna

Już tylko dziewięć tygodni do końca roku; kto jeszcze nie złożył swej rocznej kolekty albo też pragnie dodać do swej zwykłej kolekty, niech uczyni to w tych dniach.

Wł. Tomaszewski, koresp. Okr. 12 ZNP.

Tow. Ratunkowe Kwikowa Urządza Zabawę Taneczną

Towarzystwo Ratu n k o w e KWIKOWA urządza jesienną zabawę taneczną w sobotę, 6-go listopada br., w sali John Finkel 2120 N. Leavitt Str., o godzinie 8-jej wieczorem. Zarząd i Komitet Towarzystwa zapraszają członków z rodzinami i przyjaciółmi, inne Kluby oraz całą Polonię. Do tańca przygotowane będą dobrowolna orkiestra Błękitne Bolero. — Świetnie przygotowana kuchnia i dobrze zaopatrzone bufet.

Jan Pieprznik, prezes. Komitet, St. Pawula, Fr. Banek.

Wybory w Pol.-Amer. Police Association

The Polish American Police Association (PAPA) na ogólnym zebraniu w miesiącu październiku wysunęło kandydatury członków na kierownicze stanowiska stowarzyszenia oraz do Rady Naczelnej (Executive Board). Ostateczne wybory spośród kandydatów na dwuletnią kadencję odbędą się na kolejnym zebraniu PAPA w środę, 17-go listopada br., o godzinie 8-jej wieczorem w — Knights Club, 5917-21 S. Pułaski Rd.

Na uprzednim spotkaniu, które odbyło się w dniu 27-go października, w Slovak's Hall, 3910 W. Belmont, ustalono program działalności stowarzyszenia na pozostałą część roku 1971. Ustalono także datę dorocznego bankietu, już po Józefa "Dinner Dance" odbędzie się w dniu 18-go marca, 1972 roku w Landmark Restaurant, Bridgeview, Illinois. Do tańca przygotowane będą Natural's Orchestra. Osoby zainteresowane działalnością organizacji oraz ci, którzy by chcieli wstąpić w jej szeregi mogą zasięgnąć odpowiednich informacji, dzwoniąc do biura stowarzyszenia na nr. 585-2615.

Teoretyczny Kurs Prawa Jazdy w Jęz. Polskim

Driver Improvement School ogłasza specjalne kursy w języku polskim, którego uczestnicy zapoznają się z kodeksem drogowym stanu Illinois. Kurs obejmuje tylko zajęcia teoretyczne. Pomyślne złożenie egzaminu w języku polskim, nadaje uprawnienie do praktycznej nauki jazdy z osobą, która już posiada ważny dokument prawa jazdy.

Kurs rozpocznie się dn. 3-go listopada, tj. w środę, o godzinie 10:30 rano w gmachu przy 54 W. Hubbard Street, na IV piętrze. Będzie on trwał przez 5 tygodni. Spotkania będą się odbywały raz w tygodniu.

Ktokolwiek byłby zainteresowany i chciałby zapisać się na kurs, powinien skontaktować się telefonicznie z Driver Improvement School, nr. tel. 321 6010, albo 321-6013, w godzinach od 9-jej rano do 4-jej po południu w każdy dzień tygodnia z wyjątkiem sobót i niedziel.

Instruktorem kursu będzie funkcjonariusz policji drogowej p. Grzeskiewicz.

Zebranie Stow. Pań Przy Akademii Najśw. Rodziny

Stow. Pań Pomocy przy Akademii Najśw. Rodziny przypomina członkiniom o przesunięciu daty posiedzenia na 1-go listopada, o godz. 7:45 wieczorem w audytorium szkolnym, pnr. 1444 W. Division. Zarząd prosi o obecność wszystkich członkiń, gdy omawiane będą ostateczne przygotowania na ZABAWĘ STOLICZKOWĄ, która odbędzie się w niedzielę, 7-go listopada o 2-jej po południu, w audytorium szkolnym. Członkini będą mogły zakupić dodatkowe bilety wstępu oraz książeczki losowe. Jakielwiek fanty ofiarowane przez członkini będą mile przyjęte na tem posiedzeniu.

Atrakcją po posiedzeniu będzie nagroda pieniężna, która przypadnie w udziale jednej z pań do której uśmiechnie się los szczęścia.

Po posiedzeniu przekąska i uhoronowanie członkiń, które obchodzą swe urodziny w listopadzie. Honoru domu czynić będą panie Hazel Kosinska, przewodnicząca; Hon. Prez., Maria Bykowska; H. Michalska, F. Adamowska i M. Jendrycka; Siostra M. Anna, moderatorka; Siostra M. Rodzica, współmoderatorka; Armella Michalska, prezeska; Anna Rydelka, przew. reklamy.

Kronika Harcerska

"Do Dziecka Swego Mów Po Polsku"

PASOWANIE

Tradycja, poszanowanie przeszłości, dumą z osiągnięć minionych pokoleń stwarza atmosferę, w której wyrastają, dojrzejają jednostki o prawych, mocnych charakterach i narody o głębokiej, zdrowej prawdziwej kulturze.

Choć przez Polskę przetaczały się niemal co kilkanaście lat tarany wojen — niszcząc zadowalająco do podstaw dobro i nasz Naród — to jednak zawsze nie tylko odradzałyśmy się, ale siłą naszą wprawialiśmy w zdumienie zarówno naszych przyjaciół jak i wrogów.

Siła tkwiła w polskiej rodzinie, w polskim domu i jego tradycji.

Harcerstwo od zarania swego istnienia odkryło tę tajemnicę i związało się tak z rodzinną polską jak i z najszlachetniejszą naszą przeszłością.

Z niej to przejęło prócz nazwy, ujęcia Prawa Harcerskiego, również zwyczaj i obrzęd. Jednym z nich jest Pasowanie Zuchów na Harcerzy. — Siega ono głęboko w chrześcijańską tradycję rycerstwa, — kiedy to po zwyciężajowych postępkach siedmiolatków i po okresie zaprawy w twardej sile i walce — przed lub po bitwie król lub hetman pasował najdzielniejszych na rycerzy — obrońców wiary, ojczyzny i słabszych.

Harcerstwo odnowiło ten zwyczaj i w momencie, kiedy zuch po okresie zaprawy w dzielności i umiłowaniu Boga i Polski ma stanąć pod sztandarem harcerskim do potrójnej służby — pasuje go na harcerza.

Uderzenie szabli przypomina, że w obronie najwyższych wartości trzeba być zdolnym znieść nawet cios i ponosić ofiarę. Obrzęd ten w chicagowskim Hufcu Harcerzy odbędzie się w sobotę, dnia 6 listopada, br., w Parku Pułaskiego, o godzinie 2:30. Wszystkich harcerzy i zuchów obowiązują przepisowe umundurowanie.

Na ten uroczysty i piękny moment jak zawsze zapraszamy naszych Rodziców i Przyjaciół.

Spotkanie z Wędrownikami

Wielu z nas — zwłaszcza tych, którzy nie byli a wiele słyszeli o ZLOCIE WĘDRONICZYM — wykorzystają zapewnione najbliższą niedzielę, — dnia 7 listopada, by bezpośrednio zetknąć się z Wędrownicami i Wędrownicami i choć z ich relacji dowiedzieć się, co i jak tam było na Zlocie w Kitaning.

Program jak zapowiadają organizatorzy — ma być bogaty i urozmaicony — "dla każdego coś miłego".

Wybermy się jak najliczniej, by przeżyć chwilę z młodzieżą, samemu odmłodzić się i pomóc młodym w spaleniu długu wdzięczności. Początek o godz. 3 po poł. w gościnnym i zawsze życzliwym Harcerstwu Domu Weteranów - 1239 N. Wood ulica. Po programie kawa z ciastkami.

Wszystkich serdecznie zapraszamy — Wędrowniczki i Wędrownicy.

Ważne Zebranie Okręgu 33 Rady Polonii Ameryk.

W środę, dnia 3-go listopada w sali Domu Weteranów Polskich pnr 1239 N. Wood ul., odbędzie się ważne posiedzenie Okręgu 33-go Rady Polonii Amerykańskiej, o godzinie 8-jej wieczorem punktualnie. Jest to zebranie ważne z powodu naszej zabawy stoliczkowej, która się odbędzie w tej samej sali, dnia 21 listopada. Bilety były rozesłane do wszystkich grup i towarzyszy związkowych, Ligi Morskiej, Związku Polek, SPK i innych, więc prosimy o wspólne poparcie.

Wiceprezka Józefa Cieśla apeluje do członków o współpracę w kuchni i przyniesienie fantów, by ta impreza była sukcesem.

Prezes Józef Sikora prosi delegatów o przybycie na to posiedzenie, bo tylko przez wspólny wysiłek osiągnęliśmy sukces, jako jednostka nie nie zdziałamy. Co raz to nowe prośby napływają od naszych braci, co raz to nowe niechęć ich spotykają i musimy im pomóc i to jest cel główny naszych wysiłków w Okręgu 33-cim, w pracy społecznej i charytatywnej.

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia, więc nasza pomoc nadejdzie im na czas.

Józef Sikora — prezes; Eugeniusz K. Różański — sekr. prot.

Ankieta Potwierdza Opinię Muskie'go

Washington (N.D.) — instytut Gallupa stwierdził, że na podstawie przeprowadzonej ostatnio ankiety, że jej rezultaty potwierdzają kontrowersyjną i ostro atakowaną w wielu stron opinie senatora Edmunda Muskie'go, który dał wyraz przekonaniu, że gdyby dobrał siebie Murzyna jako kandydata na wiceprezydenta, zaszkodziłoby to jego szansom na zwycięstwo w wyborach przyszłorocznych.

Spółród zainteresowanych w ankiecie 1473 osób w ponad trzystu różnych miejscowościach w całym kraju, tylko ludzie poniżej lat 30 wypowiedzieli się — oświeceni — przychylnie na temat "ticketu" wyborczego z Murzynem, jako kandydatem na wiceprezydenta. Około 20 procent ludzi między 18 a 30 rokiem życia oświadczyło, że "prawdopodobnie" głosowałiby na taką listę, podczas gdy 15 ich procent stwierdziło, że taki "ticket" raczej by ich odstraszył. Opinia osób dorosłych była przeważająco negatywna wobec możliwości takiej "mieszanej" kombinacji. Organizatorzy ankiety podkreśliли jednak przy tym, że zaznaczyło się w ostatnich latach poważne zmniejszenie uprzedzeń wobec ewentualnego murzyńskiego kandydata na prezydenta. W roku 1958 tylko 38 procent interpelowanych obywateli wyraziło gotowość do głosowania na "kwalifikowanego murzyńskiego kandydata" na prezydenta, podczas gdy w bieżącym miesiącu 70 procent zapewniano, iż nie kierowaliby się w takim wypadku rasą czy kolorem skóry kandydata.

Myśli Wybrane

Kto przebacza zbrodni, staje się jej współnikiem. (Arafat)

Tylko głupiec ma odpowiedź na wszystko. (Anatole France)

Jeśli jesteś biedny, szukaj bogatych przyjaciół, ale jeśli jesteś bogaty uciekaj od przyjaciół biednych. (Afrkańskie)

Człowiek może być uważany za mędrca, gdy szuka mądrości; gdy uważa, że ją znalazł, jest głupcem. (Perskie)

Historia jest najlepszym nauczycielem, ale ma najgorszych uczniów. (Indira Gandhi)

Posiedzenie Tow. Obrona Polski

"Towarzystwo Obrona Polski," Grupa 712 ZNP zawiadamia swoich członków i członkinie, że miesięczne zebranie odbędzie się we wtorek, 2-go listopada o godzinie 7-jej wieczorem w sali posiedzeń Moskale Caterers Hall, 5639 Milwaukee Avenue.

Ponieważ jest wiele ważnych spraw do omówienia, w tym sprawozdanie Komitetu Zabaw, prosimy wszystkich zrzeszonych o liczne i punktualne przybycie. — Za Zarząd, Edwin W. Armatys, prezes; Jennie F. Armatys, sekr. prot.

Z Uroczystości Ku Czcii O. Maksymiliana Kolbe

Doylestown, Pa. (KW) — W dniu beatyfikacji O. Maksymiliana Kolbe w Bazylce św. Piotra w Rzymie, OO. Paulini wspólnie z OO. Franciszkanami urządzili w Sanktuarium Matki Boskiej Częstochowskiej w Doylestown, Pa. — wielką uroczystość ku czci Męczennika Miłości, O. Maksymiliana Kolbe.

Na tę uroczystość przybyło do Częstochowy Amerykańskiej kilka tysięcy wiernych z różnych stanów Ameryki i Kanady. Przybyli między innymi dwaj b. więźniowie Tadeusz Rosicki i Władysław Szczeniński, którzy byli naoczni świadkami podczas pamiętnego apelu w 1941 roku i dobrowolnej ofiary O. Maksymiliana Kolbe w Oświęcimiu.

Uroczystość rozpoczęła się punktualnie o godzinie 11:45 procesją wiernych na miejsce, gdzie odbyła się msza św. W procesji udział wzięło wiele duchowieństwo świeckie i klasztorne. Nadto przybyli do Częstochowy Amerykańskiej liczna grupa Siostry Zakonne, Sokoli, b. Żołnierze Armii Polskiej i młodzież.

Z U.S. Armii

Ronald E. Piwowar, lat 24, syn pp. E. R. Piwowar, z pnr. 5348 S. Richmond, Chicago, ukończył 8-tygodniowe przeszkolenie w forcie Jackson, S. C.

Bernard P. Grzybowski Jr., lat 17, którego rodzice mieszkają pnr. 3927 Evergreen ul. East Chicago, Indiana — odbywa przeszkolenie w jednostce ochotniczej piechoty w forcie Ord, California.

Sierżant Henry R. Różycki — syn pp. H. Różyckich, pnr. 4859 W. Hutchinson, Chicago — ukończył przeszkolenie w specjalnej szkole sierżantów w forcie Ord, California.

Guy M. Wisniewski, lat 21, syn pp. R. J. Wisniewskich, który odbywa służbę w pobliżu Chu Lai, Wietnam — został mianowany sierżantem.

Henry Lewandowski, syn pp. H. L. Lewandowskich, pnr. 1048 N. Spaulding, Chicago — ukończył 10-tygodniowy kurs w ośrodku medycznym Armii w Sam Houston, Texas.

Gregory J. Kujawski, lat 20, syn Bernice Kujawskiej, pnr. 2833 S. Kolin, Chicago — odbył 8-tygodniowy kurs w ośrodku przeszkoleniowym U.S. Armii

Richard S. Baczkiewicz, lat 18, syn pp. S. P. Baczkiewicz, pnr. 4516 W. Montana ulica, Chicago — przybył do Fortu Lewis, Wash. gdzie odbywa przeszkolenie. Kurs potrwa do 12 listopada.

Robert S. Michalak, lat 20, syn pp. C. S. Michalak — pnr. 1515 Stanley Blvd, Calumet City — odbył 10-tygodniowe przeszkolenie jako radio - operator w forcie Knox, Ky.

Stefan Król, syn pp. S. Król, pnr. 4181 Buchana ulicy, Gary, Indiana — ukończył 10-tygodniowe przeszkolenie w ośrodku medycznym armii w Sam Houston, Texas.

UWAGA WSZYSCY CZYTELNICY, KTÓRZY ZAMÓWILI U NAS Słownik J. Stanisławskiego

Ze względu na strajk portowy transport słowników nie nadszedł. Prosimy wszystkich, którzy zamówili ten słownik o wyrozumiałość i cierpliwość.

Przepraszamy
DZIAŁ WYSYŁKOWY

UWAGA CZYTELNICY W CHICAGO

Szybkość! Punktualność! Wygoda! oto trzy zasady, jakimi się kierujemy w stosunku do NASZYCH CZYTELNIKÓW

W myśl naszego hasła — czy chcecie

By Chłopiec Przynosił Wam DZIENNIK ZWIĄZKOWY DO DOMU?

Nie będziecie się już więcej kłopotać z kupowaniem gazety. Znajdźcie ją zawsze na Waszym gościnnym progu.

Jeżeli chcecie mieć tę wygodę — wystarczy wypełnić Kupon zamieszczony poniżej i przesłać go na adres:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
1201 N. Milwaukee Ave. Chicago, Ill. 60622

UWAGA!
Dziennik Związkowy przez chłopca dostarczymy OSOBOM KTÓRE ZAMIESZKUJĄ DZIELNICE MIASTA OBSŁUGIWANE PRZEZ NASZE AGENCJE.

KUPON

Zamawiam niniejszym Dziennik Związkowy, który proszę doręczać mi do domu (za opłatą \$1.20 tygodniowo) sześć razy w tygodniu, a za który zobowiązuję się płacić chłopcu regularnie.

Numer domu..... Nazwa ulicy..... Piętro.....

Numer Telefonu.....

Miasto..... Zone..... Stan.....

Podpis zamawiającego.....

Passing Offense Wins For Villanova U. Frosh

BY MIKE STULPIN

Surprise, everyone! Villanova does have a balanced football squad. Where, you ask? Well, if you really want to know, they can be found playing their brand of ball on Friday afternoons. Their name?—the Villanova Freshman Football Team, and they're proud of it.

So proud, in fact, that they disrespectfully throttled an impressively strong West Chester squad last Friday, 20-6. Coming off a convincing 49-6 drubbing of East Stroudsburg in their first game, the Rams could not stand up to the consistent passing of Villanova QB Bill Hatty and running back Ray Quercia.

The Cats' Bob Saladino opened the latest contest by booming a kickoff to the visiting Rams, boasting eight members of last year's City All-Star squad. But the Cats immediately set things straight with a fine pass rush

and great linebacking performances, thus forcing the charges of W. C. coach Neil Serpico to punt.

Comeback

Villanova, under the direction of QB Mike Mahoney, also failed and gave the pigskin back to the Rams. This time fullback Dennis Brennan stole the show, leading the Rams through the Nova line and in for the score early in the first quarter. The conversion kick failed, and the Cats began their steady comeback.

In the second half, play became rather erratic, as neither team could maintain a scoring drive. Penalties were called often and both defenses seemed to stiffen up.

Good Linebackers

Still, individual performances and plays did provide for interesting viewing. On the visitor's side, fullback Dennis Brennan continued to bully through the Cats' line, whether inside or out. Gaining over 100 yards, he still could not tally for the Rams, due largely to the exacting tackles of Jackie Smith and the other Nova linebackers.

Take Advantage of Breaks

With such multi-faceted game, it was just a matter of time before Villanova would take advantage of a break and score. Late in the fourth quarter the outstanding steady defense again led them way. With time running out, Villanova was forced to punt from their 41. As he had been doing all afternoon (despite poor punt protection), Villanova's Bob Saladino sailed another boomer down the field which rooled out at the Rams' four.

But in any case, the Wildcats may need every ounce of muscle and brain-power for the next game. With co-captains John Zimba and Bill Hatty leading charge, the freshman might just be able to teach the varsity a few tricks in the coming weeks!

The family of Al Zimba, wife Regina, daughter Mary and sons, John, Alphonse, and Peter belong to P.N.A. Lodge 714.

500-Mile NASCAR Race Set Dec. 5

College Station, Tex. (UPI) — Financially-troubled Texas International Speedway got an injection of new money recently and with it came new management, a new name and a 5000-mile, \$75,000-plus NASCAR race on Dec. 5.

Council 87 PNA Bowling League

TEAM STANDINGS

	W.	L.
Sunglow	15 1/2	5 1/2
E. Mares Pontiac	14	7
Lipski's Tavern	12 1/2	8 1/2
Ciesla Funeral Home	11	10
Sears Bank	9	12
General Sausage	9	12
Neighbor Lounge	7	14
Tom's Liquors	6	15

Team No. 5 now sponsored by Sunglow, stretched its lead to a game and a half by taking the last two games, after tying the first. All five men shot their load, with Pocias 204-579, Valenta 535, Vrbancic 520, Barthel 511 and Halik 463. For the losing Lipski's Tavern: S. Wiedenski 510, J. Wiedenski 491, M. Latka 513, W. Latka 490 and Sroka 434.

E. Mares Pontiac beat Sears Bank two games and remained in second place with, Slowiak's 216-567, Wenderski 200-523, Pietraszek 507, Sablik 499 and Masty 439. For the Bankers: Tokarczyk 501, Mikrut 490, Plochoki 209-473, Levin 420 and Konkolowski 400.

General Sausage with one man absent won three games from Tom's Liquors with, Dybas blasting a 523, M. Stefanski 477, Girolamo 457 and E. Stefanski 406. High for Tom's were: Karbarz 431, Piaczynki 427, Sluderski 425, Zablocki 413 and Wiecezorek 378.

Ciesla Funeral Home took the first two games and dropped the last to Team No. 6 (now called Neighbors Lounge). Tops for the Funeral Home were: Stuch 511, Lenz 464, Parker 447 DeCore 423 and Erspamer 395. For Neighbors Lounge: J. Foster was the big gun with a bistering 391, O'Boyle 388, H. Foster 366, Potuznik 362 and Waterloo 348.

Monday will be our first position round.

Spangler Just Coach; Cubs Add Pitcher Todd

Al Spangler of the Cubs is just a plain coach again.

Spangler was deactivated recently as a player. He had been placed on the active roster last Aug. 31 and collected two hits in five trips as a pinch-hitter.

The Cubs also added to their roster pitcher Jim Tood, 24, a right-hander who led the Cubs San Antonio club in the Texas League with an 11-9 record and 2.51 ERA last season.

Głosy Czytelników

(Dokończenie ze stro. 4-ej)

się już dzisiaj zgłosili młodzi ochotnicy do pomocy, mogłoby to stanowić zachętę do rozpoczęcia przygotowań. Starszych "klerków" napewno w nich nie zabraknie.

Trzeba przy sposobności otwarcie powiedzieć, że nie raz odczuwają oni Polonię jako środowisko anty-intelektualne, a przynajmniej a-intelektualne, jeśli nie wrogie, to obojętne dla ich spraw i działań. Tylko nie uogólniają oni pojedynczych objawów, nawet takich jak artykuł p. Kieniewicza. Ale by nie ścierać na siebie zarzutów głośności, warto wskazać dwa przykłady.

Od dłuższego czasu toczy się dyskusja wokół Alliance College w Cambridge Springs. Wchodzi w jej zakres także sprawy akademickie, a nie tylko, jak miejsce kultury polskiej w programie nauczania. Nic nie wiadomo o tym, by zasięgnięto opinii i rady specjalistów. Takie sprawy nie-"klerkowie" załatwiają bez "klerków".

W połowie października odbyła się tradycyjna inauguracja nowego roku akademickiego. W obu pis-mach polonijnych pokryto tę uroczystość głośnym milczeniem. Dlaczego? Bo zbiegła się z jednym z trzech a nawet czterech występów kabaretu. "Dziennik Związkowy" poświęcił jego omówieniu dwie pełne strony od sufitu do podłogi; z kosmetyczną fachowością zanalizowano w nim nawet "makijaż" jednej z pieśniarek. Wieczoru z udziałem wnućki Sienkiewicza i dwu "klerków", z których jeden jest znakomitym sienkiewiczologiem, nie pokwitowano nawet wzmianką. Widać kabaret dla pewnych ludzi to jest cała kultura; też zaczyna się na literę "k".

Nie wiem czy pan Kieniewicz był na tej inauguracji zorganizowanej, jak się domyślam, przez jego kolegów z zasłużonego, lecz niestety topniejącego Polskiego Związku Akademików; chętnie bym go poznał i porozmawiał nawet bez widoków, że zgodzimy się w wszystkich sprawach. Wśród doborowej, wierniej publiczności ze starszego pokolenia zrzadka tylko błysnęła młoda twarz. Jedną z moich słuchaczek, która przedtem studiowała w Uniwersytecie Jagiellońskim, zapytała mnie: "A gdzie są studenci?". Mogłbym jej odpowiedzieć, że świecą nieobecnością właśnie tam gdzie ich stanowczym zdaniem powinni być "klerkowie".

Łącząc wyrazy prawdziwego szacunku,

Tymon Terlecki
The University of Chicago

"Christmas Seal", Szlachetna Akcja w Walce o Nasze Zdrowie

Wkrótce mieszkańcy naszego miasta oraz okolicznych przedmieść będą mieli możliwość aktywnego udziału w walce ze skażeniem powietrza, nałogiem palenia papierosów oraz chorobami płucnymi a w szczególności gruźlicą.

Począwszy od dnia 9-go listopada do końca grudnia trwać będzie szeroko zakrojona akcja gromadzenia pieniędzy, w postaci honorowych ofiar, tzw. "Christmas Seal". W tym roku organizatorzy mają nadzieję zebrać \$1.175.000, z czego 92 proc. zostanie przeznaczonych na pomoc finansową przeciw-gruźlicznemu Instytutowi medycznemu (Tuberculosis Institute of Chicago and Cook County). Pozostałe 8 proc. zostanie przekazane dla krajowego stowarzyszenia przeciw-gruźlicznemu i walce z chorobami płucnymi (National Tuberculosis and Respiratory Dis-

ease Association) w Nowym Yorku.

Przewodniczącym kampanii "Christmas Seal" w metropolii chicagowskiej jest Claire V. Hansen. Twierdzi on, że aczkolwiek niebezpieczeństwo jak i ilość zachorowań na gruźlicę w dosyć istotny sposób zmalały to jednak w dalszym ciągu istnieją inne niebezpieczeństwa zagrażające naszym płucom i całemu systemowi oddychania. I tak np. w ciągu ostatnich 10-ciu lat ilość śmiertelnych przypadków spowodowanych rozedmą płuc wzrosła trzykrotnie. W ciągu dwóch ostatnich lat ilość młodych nałogowych palaczy papierosów wzrosła o jeden milion osób. Również co raz to niebezpieczniejsze dla ludzkiego organizmu staje się zanieczyszczenie powietrza, którym ciągle oddychamy. W związku z tym faktami przew. Hansen uprasza wszystkich o jak najdalej idące poparcie dla tej pozytywnej akcji.

Polscy Malarze w Holandii

Warszawa. — Ośrodek sztuki w Bergen (Holandia) od przeszło roku współpracuje z Gdańskimi Towarzystwem Przyjaciół Sztuki. W ramach tej współpracy została otwarta w Bergen wystawa malarstwa czterech artystów z Gdańska: W. Jackiewicza, W. Łajmanga, R. Usarewicza i J. Zabłockiego.

Instrukcje Reżymowego u-Beka

Warszawa (DP) — Sześć biur prasowego KC partii Bek na specjalnej naradzie poinstruował redaktorów prasowych, radiowych i telewizyjnych jak mają naświetlać toczącą się obecnie t. zw. dyskusję ogólnokrajową nad wytycznymi zjazdowymi.

Bek zapowiedział również "dodatki" przez szkolenie kadr dziennikarskich i — jak podaje rozgłośnia warszawska — sformułował szereg obowiązków "propozycji".

Millinery Display At Prospect Federal

The world of Fashion has announced a "return to the look of elegance" and with the smartly sophisticated styles there is a trend back to hats. Hair styles are simpler and many of the new fall ensembles just seem to call for that "just right" hat. Keeping this in mind, Prospect Federal Savings and Loan, 1715 W. 47th Street, is sponsoring both a Millinery Display and a Millinery Fashion Show in their lobby for the benefit of any interested friends or customers.

The display features creations styled by the well-known "Gubin" of Modern Millinery and Bridal, 3302 W. 63rd Street. Included in the exhibit are lush furs, a rich looking velvet, as well as some of Gubin's custom wedding work for brides and attendants.

Also at Prospect Federal, a Millinery Fashion Show will take place on Saturday, November 13 at 11:00 a.m. Models will be young ladies from local 4H clubs and again, Mr. Gubin's work will be featured. Admission is free. After the fashion show, there will be a drawing for a hand-made hat to be given to one of the women present. The hat is to be made specially for the event by Mr. Gubin and contributed by Modern Millinery. (R.M.)

DZIAŁ KOBIECI



Efektowny strój wieczorowy: spódnica z wełnianego sztyfonu w kolorze czarnym, bluzka z jasnej koronki.

Kobiety w Szwecji

Szwecja jest pierwszym krajem państwa, który przyznał kobietom jak najszersze uprawnienia. — W rządzie zasiada dwóch ministrów płci żeńskiej, a w parlamencie posłanki nie tylko zamężne, ale matki nieślubne cieszą się tym samym szacunkiem co mężczyźni. — Wychodząc za mąż, Szwedka nie musi zmieniać swego pańskiego nazwiska. Może się nim dalej posługiwać.

Swego czasu małżeństwo pracujące wypełniało wspólnie formularz podatkowy. System ten został obalony. Obecnie każde z małżonków za siebie wypełnia formularz i dzięki temu oboje płacą daleko mniejsze podatki niż poprzednio. Od dawna kobiety pracujące otrzymują urlop porodowy oraz dostają po 100 koron (20 dol.) zasiłku na każde dziecko do 18 lat, wolne od podatku. Gospodynie domu są uprawnione do dwóch tygodni płatnego urlopu na rok, który mogą spędzić w państwowych hotelach.

Brak rąk do pracy spowodował, że rząd szwedzki wystąpił z projektem budowy żłobków

dziecięcych, gdzie na koszt państwa każda matka przychodząca do pracy, zostawia w nich dzieci na cały dzień, o ile one nie uczęszczają do szkoły. Dotychczas były prywatne — żłobki, ale dosyć drogie. Mimo tego w 1969 roku 55 proc. kobiet pracujących w pełnym wymiarze godzin korzystało z usług prywatnych żłobków dziecięcych.

W kraju, który nakłada najwyższe podatki na świecie, kobieta jest prawie z zupełnie równana z mężczyzną. Już w szkole powszechnej chłopcy zarówno z dziewczętami uczą się wykonywania wszystkich prac domowych, jak sprzątania, mycia podłóg, naczyni, prania, prasowania, szycia i gotowania. Nauczyciele tłumaczą dzieciom, że nie ma żadnych prac poniżających dla chłopców czy dziewcząt. Jeżeli matka idzie do pracy rano, to ojciec z powodzeniem może zmyć naczynia, posprzątać dom i ugotować smaczny — obiad. Tradycyjny podział na prace godne godnie mężczyzny i kobiet jest dziś wręcz śmieszny. (Narodowiec)

Smaczne Sosy

Sos Cumberland był znany w Polsce jeszcze w XIX stuleciu. Polskie książki kucharskie podają jak zrobić ten sos zgodnie z klasycznym przepisem. Escoffier cytuje go w swoim — "Guide to Modern Cookery", a dużo wcześniej A. Soyer wspomina o nim i podaje jako sos do "głowy z dzika" jeszcze w roku 1853 "Gastro-nomic Regenerator". Kto jest autorem przepisu nie wiadomo. Prawdopodobnie nazwano ten sos (uprzednio znany kucharzom) sosem cumberland na cześć Ernesta Augusta księcia Cumberland, piątego z kolei syna Jerzego III, który po śmierci Wilhelma IV został królem Hanoweru. Nie jest wykluczone, że z Hanoweru sos dostał się do Poznania, Krakowa czy Warszawy. Jest to jeden z niewielu siodłkowych sosów, który łączy się dobrze z zimnym mięsem.

Składniki: skórki z 2 dużych pomarańczy, 4 łyżki stołowe galaretki porzeczkowej, jedna czubata łyżka musztardy francuskiej, szczypta zmielonego czarnego pieprzu i soli, wino porto.

Obrać skórkę z pomarańczy (tylko wierzchnią, bez białej) i pokrajać w cienkie paseczki długości pół cala. Zalać wodą i gotować przez 5 minut. Odcedzić i włożyć do miski wraz z galaretką musztardą i solą. — Wstawić miskę do rondla z wodą i rozgrzewać mieszając bez przerwy, aż galaretka rozpuści się i zmieszają z musztardą. Jeśli galaretka nie rozpuściła się całkowicie, przetrzeć sos przez sito, przelać w powrotem do miski i trzymać w gorącej kąpieli. Dodać 6 lub 7 łyżek stołowych wina porto i

mieszać przez dalszych 5 minut. Podawać sos na zimno.

Można przyrządzić sos na zapas — (z większych ilości wszystkich składników, zachowując oczywiście proporcje) i przechować w słoikach przez szereg tygodni. Nie należy dodawać ani żelatyny, ani maki kukurydzianej, gdyż sos ten nie powinien być za gęsty.

Inna wersja nie zawiera skórki pomarańczowej, natomiast zaleca sok z dwu pomarańczy. Oczywiście sos na soku pomarańczowym będzie zbyt rzadki.

Niektóre spośród znanych mi przepisów przewidują dodanie utartych szarlotek oraz soku pomarańczowego i skórki.

Sos cumberland był w Polsce podawany do zimnych mięs.

Skoro mowa o sosach, podaję poniżej przepis na sos z czeresni, podawany do ozora na zimno.

Składniki: filiżanka czeresni (około pół funta), świeży lub puszkowany, pół funta galaretki porzeczkowej, 3 łyżki stołowe octu winnego, 2 łyżeczki do herbaty musztardy francuskiej, czarny pieprz — świeżo zmielony.

Czeresnie, jeśli duże, przepolować i wyjąć pestki. Rozpuścić galaretkę porzeczkową w "bain marie" (gorąca kąpiel), dodać ocet, musztardę i trochę pieprzu. Gdy rozpuściła się całość, zmieszać z musztardą, octem i pieprzem, — ostudzić, dodać czeresnie i podać sos na zimno.

Sos ten urozmaica podanie ozora, skazanego najczęściej na małego ciekawego szary sos. (Tydzień Polski - Londyn)

Complete PRINTING Service

OFFSET,
and
LETTERPRESS

Quick Efficient
— Service —

- LETTERHEADS
- ENVELOPES
- CIRCULARS
- INVOICES
- TICKETS

WEDDING ANNOUNCEMENTS

ADVERTISING FOLDERS

Telephone: BRunswick 8-8700

ALLIANCE PRINTERS and PUBLISHERS, INC.

1201 MILWAUKEE AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60622

